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Erdészeti rendeletek tára. 
Körrendelet valamennyi közigazgatási bizottságnak. 

39.108. sz. Kérdés intéztetvén hozzám aziránt, hogy vájjon a 
magyar honpolgári joggal nem biró erdőtisztek és erdőőrök letehetik-e 
az 1879. évi X X X I . törvényczikk 38. §-ában megszabott esküt, avagy 
nem, szükségesnek tartom mult évi 30.GSG. szám alatt ezen ügyben 
kibocsátott körrendeletem kapcsolatában figyelmeztetni a közigazgatási 
bizottságokat, miszerint a felesketett erdőtisztek és erdőőrök, az 
erdőtörvény 40. és 128. §§-ai értelmében szolgálatukban közbiztonsági 
közegeknek tekintetvén, mint ilyenek oly jogokkal is felruháztatnak, 
melyeknek gyakorlása csak magyar honpolgárokat illethet meg, s 
hogy ennélfogva a magyar honpolgári joggal nem biró egyéneknek a 
fennebb idézett törvényczikk 38. §-ában foglalt hatósági eskü letéte­
lét nem engedhetem meg. 

Budapest, 1881. márcziushó 15. IS. Kemény. 

Körrendelet valamennyi közigazgatási bizottsághoz. 
11.764. szám. Értésemre jutván, hogy az elbírált erdei kihágá­

sok után az országos erdészeti alapot megillető büntetéspénzek a kir. 
adóhivatalokhoz késedelmesen és igen kis mértékben folynak be, fel­
hívom a közig, bizottságot, hogy az erdei kihágási bíróságokat az 
erdei kihágások gyors és törvényszerűen pontos letárgyalására és a 
hozott Ítéletek végrehajtására, a befolyt büntetéspénzek négyötöd 
részének pedig az 1879. X X X I . t.-cz. 208. §-a értelmében az országos 
erdei alap javára az illető kir. adóhivatalhoz leendő beszolgáltatásra 
utasítsa, az erdei kihágási bíróságokat és a hozott Ítéletek végre­
hajtására hivatott közegeket pedig maga részéről is kellően ellen­
őrizze, —• Kelt Budapesten, 1881. áprilhó 7-én. 

Báró Kemény. 

Körrendelet valamennyi m. kir. erdőigazgatóság-, főerdőhivatal-
és erdőhivatalhoz. 

11.569. szám. A jövő évi erdészeti kezelés alapját képező elő­
irányzatok helyesebb összeállithatása végeit utasítom a (czimet), 
hogy a kezelésére bízott erdőbirtok költségvetésének szerkesztése 
alkalmával az erdőgazdasági és kereskedelmi viszonyok gondos figye­
lembevételével járjon el; a folyó évi előirányzattól való eltéréseket 
alaposan indokolja, különösen pedig a mellékhaszonvételek bevételi 



rovatán netalán mutatkozó különbségeknél azon jövedelemcsökkenést, 
mely a gazdasági ágnak átadott terültek és jogok haszonbérének 
kimaradásából eredett, számszerint mutassa ki. 

Az előirányzatokhoz a birtokkimutatások és az üzemterveknek 
az illető költségvetési ivre vonatkozó használati kivonatai is csato­
landók, ellenben az ellátmányi kimutatás az erdőpénztárak feloszlatása 
folytán fölöslegessé vált. 

A részletes előirányzatok, valamint a birtokkimutatások és üzem­
tervek erdőgondnokságok szerint állitandók össze, és az előirányzott 
bevételek és kiadások egy külön kimutatásban erdőgondnokságonként 
és rovatonként olyképen részletezendők, hogy az erdőhivatal központi, 
illetve erdőigazgatósági (főerdőhivatali, erdőhivatali) kerületenkénti és 
erdőgondnokságonkénti bevételei és kiadásai rovatonként előtüntetve 
legyenek. Ezen kimutatás rovatonkénti végeredményei a sommás elő­
irányzatba átvezetendők, az 1881. évi előirányzattal és az 1880. évi 
tettleges eredménynyel összehasonlitandók és indokolandók. 

Utasítom továbbá a (czimet), hogy az erdőgondnokságok 
részletes előirányzatainak összeállításával a számításba vett bevéte­
leknek és tervezett kiadásoknak költségvetésszerü foganatosításáért 
szintén felelősséggel tartozó erdészeket és erdészhelyetteseket bizza 
meg, a beérkező előirányzatokat pedig saját álláspontjából bírálván 
meg, kerületének előirányzatát ezek alapján állítsa elő. 

Az erdészeti költségvetés ilyképen leendő elkészítését annyival 
inkább tartom szükségesnek, mivel ez által az egyes erdőgondnokságok 
vezetői kénytelenek lesznek gazdasági feladatukat alaposabban tanul­
mányozni s a kezelésökre bizott erdőbirtok okszerű gazdálkodásáról 
s jövedelmének emeléséről behatóbban gondoskodni. 

A személyes járandóságoknál csak azon költségek irányozandók 
elő, melyek tettleg készpénzben fizettetnek, a mellékjárandóságok 
pénzértéke tehát csak azon esetben veendő fel az előirányzatba, ha 
azok bármely oknál fogva természetben ki nem adhatók. 

Az erdőrendezésről szóló előirányzat az illető erdőrendező által 
szerkesztendő, annak részéről az erdőhivatalnak bemutatandó, s a 
költségvetés illető rovata ennek alapján töltendő ki. 

A termelendő és eladandó épületfa és fagyártmányok azon eset­
ben is, ha a termelés és eladás darabokban történik, köbméterekben, 
a faszén pedig hektoliterekben mutatandók ki. 

. A nyugdijakra vonatkozó előirányzatba az 1881. év márcziushó 
végével tettleg fennállott nyugdijállomány veendő fel. 

Az ezen utasitás alapján szerkesztendő 1882. évi részletes elő­
irányzatok az erdőgondnokságok által szerkesztett egyes költségveté­
sekkel együtt legfeljebb f. évi májushó végéig előterjesztendők. 

Budapesten, 1881. áprilhó 7-én. 
Báró Kemény. 



Körrendelet az erdészeti pénzkezelés elszámolása ügyében a m. k. 
erdőigazgatóságok-, főerdőhivatalok, és erdőhivatalokhoz. 

595. sz. Az államerdészet uj szervezése alkalmával az erdő­
pénztárak feloszlattatván, az adóhivatalok az erdészeti pénzkezeléssel 
és annak elszámolásával is megbízva lettek; ezen hivatalok azonban 
az erdészeti részletfizetéseket az erdészeti kezelés sajátságos viszo­
nyainál fogva nem teljesíthetik, valamint a számos különféle bevételt 
sem szedhetik be, minélfogva az erdőhivatalhoz fizető számvevői állo­
más lett rendszeresítve azon czélból, hogy az erre alkalmazott tiszt­
viselő az adóhivatal által kifizetendő állandó előlegből a szóban lévő 
kisebb fizetéseket az erdőhivatalnál teljesítse s a kisebbrendü bevéte­
leket elfogadja. 

A fizető számvivőnek kiszolgáltatandó előlegek az erdészeti 
tárczanaplóban kiadásba teendők, mint átfutó kiadások könyvelendők 
és egyúttal mint megtérítendő előlegek bevételben előirandók. 

A fizető számvivő az egyes kiadásokat és bevételeket (a nyert 
állandó előleg kivételével) a vett utasítás szerint az általa vezetendő 
segédnaplókba bevezeti és ezen bevételi s kiadási naplókat havon­
ként lezárja és összes okmányaival együtt hivatalos uton átadja az 
adóhivatalnak, mely ezen bevételeket és kiadásokat az erdészeti tár­
czanaplóban nem tételenként, hanem sommásan számolja el és az illető 
tételekhez a fizető számvivő által bemutatott segédnaplókat csatolja. 

A fizető számvivő által vezetendő havi bevételi es kiadási segéd­
naplók végeredményei közötti különbség képezi azon összeget, mely 
azon esetben, ha a bevétel nagyobb, készpénzben az adóhivatali pénz­
tárba beszolgáltatandó, ellenben, ha a kiadás nagyobb, az az adóhivatal 
által készpénzben az erdőhivatal fizető számvivőjének megállapított 
előleg kiegészítésére kifizetendő. 

Az egyes utalványozási rendeletek azon esetben is a pénztárhoz 
czimezendők, ha az utalványozott összegek kifizetésével a fizető szám­
vivő bizatik meg. 

A fizető számvivő kezelése alatt lévő előlegekből csakis az erdő­
számvevőség által megelőzőleg érvényesített kiadások utalványozhatok, 
mihez képest a fizető számvivő köteles mindazon utalványokat, melyek 
a számvevőség által ellenjegyezve nincsenek, visszautasítani. 

A fizető számvivő által kezelt pénzek, ugy mint a rendes pénz­
táraknál, Wertheim-féle pénztárba helyezendők és ellenzár alatt tar­
tandók. 

Az ellenzárlat teljesítésével az erdőhivatal saját kebeléből egy 
arra alkalmas tisztviselőt bizand meg, ki a fizető számvivő mellett 
mint ellenőr működik, s azzal együtt a napi zárlatot eszközli; az 
átolvasott és helyesnek talált pénzkészletet a pénztárba elhelyezi, 



másnap reggel pedig a fizető számvivőnelv azt az előre látható szük­
séglethez képest vagy egészen, vagy csak részben ismét kiszolgáltatja. 

Ha a napi zárlatnál pénzhiány, vagy fölösleg találtatnék, az a 
hivatali főnöknek azonnal bejelentendő, ki a megfelelő szabályszerű 
intézkedéseket megtenni tartozik. 

Az erdőhivatal főnöke köteles a fizető számvivőt teendőinek 
teljesítésében ellenőrizni és a kezelése alatt lévő pénzeket évenként 
legalább háromszor rovancsolni. 

A fizető számvivő kezelésében lévő előleg összegét túlhaladó 
nagyobb fizetések és bevételek rendszerint az adóhivatali pénztárhoz 
utasitandók. 

Az erdőhivatal mellé rendelt számvivőség a számadások szigor­
latát és az erdészeti pénzkezelés könyvelését, a mint ez idei 1-ső 
számú körrendeletemben is kimondva lett, a jelenleg érvényben lévő 
számviteli utasítás és szabályok értelmében folytatja. 

Az 1880. második félévi erdészeti kezelési kimutatások, vala­
mint az 1880. évi pótkezelési kimutatások még a m. kir. pénzügy-
ministerium központi számvevőségéhez, az 1881. évi pénzkezelési kimu­
tatások pedig a m. kir. földmivelés-, ipar- és kereskedelemügyi minis­
terium erdőszámvevőségéhez küldendők be; magától értetvén, hogy a 
pótkezelési kimutatások, valamint a m. kir. állami számvevőszéknek 
előterjesztendő pótmalványozási és beszüntetési jegyzékek, az 1880. 
évi pénzügyi törvény értelmében, még a régi hivatali beosztás szerint 
szerkesztendők. 

Az erdészeti rendes és átmeneti hitelek felhasználására vonat­
kozó utalványozási és beszüntetési jegyzékek 1881. évtől kezdve 
másolatban a földmivelés-, ipar- és kereskedelmi m. kir. ministerium 
erdőszámvevőségének is beküldendők. 

A perköltségek nyilvántartásával és elkönyvelésével a m. kir. 
pénzügyministeriumhoz tartozó jószágigazgatósági számvevő osztályok 
lévén megbízva, az erdőszámvevőségek perköltségek nyilvántartásával és 
elkönyvelésével nem foglalkoznak; a perköltségek szervezésére nézve 
az erdőhivatal külön utasítást fog nyerni. Az újonnan felállított erdő-
számvevőségekhez segédszemélyzet és szolgák szervezve nem lévén, 
utasittatik a (czim), hogy a számvevőségek fogalmazványait, a 
mennyiben tisztázandók és másolandók, az erdőhivatal kiadó közegei 
által tisztáztassa és a számvevőségnél végzendő szolgai munkák telje-
sitésére az erdőhivatal Szolgáját alkalmazza. 

Az erdöszámvevőségek hivatalos helyiségeinek fűté<ére szükséges 
és szabályszerüleg megállapítandó tüzifamennyiség ingyen kiszolgál­
tatandó és a faértéknek keresztülvezetése nélkül az anyagszámadásban 
egyszerűen kiadásba teendő, ugy mint ez az erdőhivatal saját hiva­
talos helyiségeinek fűtésére szükséges tűzifával tettleg történik. 



A számvevőségnek kiszolgáltatott tűzifa a számvevő-égi főnök 
vagy veze'ő által nyugtázandó és e/en nyugta az anyagszámadáshoz 
csatolandó. — Budapest, 1881. január 9. 

Báró Kemény. 

Körrende'et valamennyi m. k. erclöigazgatóságnak föerdólúvn-
talnak és erdőhivatalnak, az erdőbirtokot terhelő államiadó 

fizetése tárgyában. 

11.735. sz. Az államerdészet uj szervezésével a szolgálati keze­
lésre, valamint pénztári ügyvitelre vonatkozó általános és különös 
szabályok, a mennyiben azok időközben nem módosíttattak, változást 
nem szenvedvén, figyelmeztetem a (czimet), hogy a kincstári erdőbir­
tokok után évnegyedenként esedékessé váló egyenes adók az 1876. évi 
„Pénzügyi Közlöny" 57. számában megjelent 62.991. számú pénz­
ügyministeri körrendelet 4-ik pontja és ezzel kapcsolatban az 1877. 
évi „Pénzügyi Közlöny" 9-ik számában 10.108. sz. a. közzétett szintén 
pénzügyministeri körrendelet határozatai értelmében fizetendők és szá-
molandók el; megjegyezvén, hogy az 1877. évi 65.860. számú pénz­
ügyministeri körrendelet (1877. évi „Pénzügyi Közlöny" 45. sz.) első 
részének hatálya az által, hogy az adóhivatalok egy része egyúttal 
erdőpénztár is, megszűnt. 

Az idézett körrendeletek határozatai szerint tehát az erdőigaz­
gatóság (főerdő, illetve erdőhivatal) székmegyéjében fekvő birtokrészek 
utáni adókat az erdőkincstár az erdőigazgatóság, (főerdő, illetve erdő­
hivatal) székhelyén lévő, illetőleg saját pénztári ügyeit ellátó adó­
hivatalnál, mint közvetlen adófizető tartozik leróni, illetőleg a fenti 
rendeleteknek megfelelőleg azokat olyképen elszámolni, hogy az erdé­
szeti naplóban kiadásba s egyúttal az egyenes adónaplóban bevételbe 
tétessenek. Más megye területén fekvő birtokok után ellenben az 
adók az adófelügyelő székhelyén lévő adóhivatalnál állván előírásban, 
forgalmi átszámítás nélkül készpénzben fizetendők. 

Budapest, 18S1. áprilhó 19-én. 
A minisíer meghagyásából : 

Bedő Albert, 
országos főerdőmester és nrinisteri tanícsos. 
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A) Üzemosztály. 
I. vagassorozat. 

I. t a g . G y e r t y á n k a t . 
Ezen tag az 1-sö vágássorozat é. ny. részébon a „Gyertyánkat" körüli, közvetlenül a 

Gvertvánvöigybe hajló partokat és a „Sügér" mellékvölgy mindkét oldalát foglalja el, 35U—595 
méter magasságban az adriai tenger szine fölött; hajlik égiszben É. N. felé, az egyes részek­
ben ÉK K DN és ÉX. felé; lejtés 5—25", nagyobbrészt 2u"-on alul. Altalaj mészkő, 
helyenkint palakö; feltalaj elég mély, többnyire kövei vegyült üde. televényes homokos agyag. 
Ál lásos termőhelyi osztály: tölgy I I . bükk 11., fanemek terület szerint: tölgy t •( 4, bükk es 
gyertyán 0-95, nyár és füz l-el, csekély részben kőris, juhar, szil. Állabkor: 114—153 év és 
8—13 év (2,0 hold vágható, 183 h. fiatalos) átlagos fatömegkor 81 év. Az egész 3'3 hold tertt-

1 | 41 Meglehetős mély, 
üde, televényes ho­
mokos agyag, felü­
lete számos nagyobb 
kővel van boritva, 
melyek részben a 
talajba is bemélyed­
nek , máskülüuben 
a talajboriték kor-
hany a ritkásabb 
helyeken kevés fü. 
Altalaj mészkő. 

stb. stb. 
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nek , máskülüuben 
a talajboriték kor-
hany a ritkásabb 
helyeken kevés fü. 
Altalaj mészkő. 
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összesei 2119 I. vágássorozat • 9155 362, 131710 



üzemtervek készítése iránt. (Folytatás.) 

na. kir . minister által 1880. évi 23374. számalatt.) 

á l l a b l e i r á s . 

. A. Üzemosztály. 

. I, vágássorozat. 

. 1. tag. Gyertyánkét. 
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Remélhető vágatási fahozam holdankint átlag 216 tm. Az egész terűiéiből 2 ü hold az I., 269 
ll. az V. fordaszakban tarlaszíatik le (S6 h. az V . fordaszakban ismét tarlasztás alá jön a II. 
tag 12. és 14. osztagja helyett, melyek csak a következő forda elején tároltatnak le a korfoko-
zati sorrend szabályozása czéljáböl ) A hézagos fiatalosak kőris, juhar, szil, vörös- és jegenye-
fenyővel egészitendők ki. Tarlasztás alkalmával a 6-ik és 7-ik osztagba a meglevő fanemek 
közé tölgy elegyítendő, magasabb helyeken jegenyefenyő is. Az egész tag a gyertyánvőlgyi 
üveggyár által használtatik ki, a haszonfa M . város piaczára is száll ítható. A tag K . része ki 
van téve N. szélnek, fagynak csak egyes részek. 
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(Folytatása következik.) 




